
 

РЕШЕНИЕ  

Ученого совета по вопросу «О подготовке к Дню радио» 

 

05.05.2025 

Заслушав выступление проректора по молодежной политике и воспитательной 

деятельности В.Н. Щербакова, Ученый совет отмечает следующее. 

1. В ходе подготовки к празднованию Дня радио разработана программа 

проведения мероприятий студенческого фестиваля «РадиоBOOM 2025»: 

 

 

2. Подготовка к празднованию Дня радио идет в соответствии с программой. 

УЧЕНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить программу мероприятий ежегодного городского студенческого 

фестиваля «РадиоВООМ 2025». 

Мероприятие Описание 
Дата 

проведения 
Место проведения Ответственные 

1. Научное направление  

«Научная сессия 

ТУСУР - 2025» 

Международная 

научно-техническая 

конференция 

студентов, аспирантов 

и молодых учёных 

21-23 мая 

10:00-17:00 

Учебные корпуса 

ТУСУР 

Ведущий инженер 

ОАиД  

Юрченкова Е.А. 

2. Спортивное направление  

Кубок «Радио 

ВООМ 2025» 

Организация и 

проведение массовых 

спортивных 

мероприятий 

3-4 мая 

09:00-21:00 

Спорткомплекс 

ТУСУР 

Председатель 

профкома 

студентов 

Фридберг В.С. 

3. Культурно-творческое и гражданско-патриотическое направление  

Праздничное 

мероприятие, 

посвященное 

Дню Радио -  

«Радио ярмарка» 

Студенческие 

интерактивные 

площадки, 

выступление 

творческих 

коллективов 

7 мая 

12:00-16:45 

Внутренний двор 

учебно-лабораторного 

корпуса ТУСУР, ул. 

Красноармейская, 146 

Председатель 

профкома 

студентов 

Фридберг В.С. 

Праздничное 

мероприятие 

«Технический 

прогресс» 

Сбрасывание старой 

техники с 9-го этажа 

общежития 

7 мая 

17:15-17:30 

Лыткина, 8 

(Общежитие №6) 

Директор 

студенческого 

городка Курач 

А.Я. 

Председатель 

профкома 

студентов 

Фридберг В.С. 

Закрытие 

фестиваля 

(концерт) 

Торжественное 

закрытие фестиваля, 

концерт 

7 мая 

19:00-21:30 

Концертная площадка 

на нижней террасе 

Лагерного сада 

Проректор по 

молодежной 

политике и 

воспитательной 

деятельности 

Щербаков В.Н. 



2. Директору ИРЭТ, деканам факультетов и заведующим кафедрами оказать 

необходимую организационную поддержку и принять участие в шествии по Нижней 

террасе Лагерного сада (Ответственные – директор ИРЭТ, деканы факультетов и 

заведующие кафедрами. Срок исполнения – 07.05.2025). 

3. Подготовить распоряжение об отмене 07.05.2025 занятий с третьей пары у 

студентов очной формы обучения в связи с организацией и проведением ежегодного 

студенческого фестиваля «РадиоВООМ 2025» (Ответственный – и. о. проректора по УР 

и МД Нариманова Г.Р. Срок исполнения – 07.05.2025). 

4. На время подготовки и проведения мероприятия «Радио ярмарка» в период с 6 по 

7 мая 2025 года временно закрыть въезд автотранспорта на территорию УЛК. 

Разместить соответствующие объявления в УЛК, проинформировать работников по 

электронной почте (Ответственные – начальник УКБ Дубов И.Г., заведующий 

хозяйством УЛК Курач А.Я., председатель Профкома студентов Фридберг В.С. Срок 

исполнения – 05.05.2025). 

 

 

 

Председатель Ученого совета                                                                          В.М. Рулевский 

 

Ученый секретарь совета                                                                                  Е.В. Прокопчук 


